Betriebsanleitung
Halbstädter Mitteleinstiegswagen Bmhe / BMh
1
Bis 1977 produzierte das Raw Halberstadt über 3000 vierachsige Rekowagen für die DR, deren Kastenlänge damals ein Zugeständnis
an die baulichen Gegebenheiten des Raw darstellte. Inzwischen waren diese Wagen jedoch für den Berufs- und Nahverkehr nicht
mehr zeitgemäß und für hochwertige Einsätze nicht mehr geeignet. Da die Waggonindustrie der DDR mit Exportaufträgen vollkommen
ausgelastet war, kam auch für den Bau des neuen Wagens nur das Raw Halberstadt in Frage. Weil die Anlagen dort inzwischen erwei-
tert worden waren, konnte das neue Fahrzeug nun auch das UIC-Maß von 26,4 m voll ausschöpfen. Bereits 1973 entstand daher ein

Benennung angegeben werden. Ist dies nicht der Fall, kann die
Bestellung nicht bearbeitet werden.
Bestellbeispiel:
Position (09), Bremsventil = 0009961.00, Bremsventil
Ersatzteile bestellen:
Abweichungen in Bedruckung, Farbton und Konstruktions- oder
Formänderungen gegenüber dem Original sowie unseren
Werbeunterlagen behalten wir uns vor.
Order notice
When ordering spare parts you must always state the order
number and give the description.
If you do not do this, the order cannot be processed.
Example of order number:
Position (09), Brake valve = 0009961.00, Brake valve
Ordering spare parts:
We reserve the right to deviations in printing, color and
structural or design modifications to the original as well as our
advertising material.
7
Zubehör
Accessory
Bennennung Bestell-Nr.
LED-Beleuchtungsplatine, warmweiß,
längenvariabel
2212
Wechselstromschleifer 2222
Starrkupplung 10er-Set 2250
Anschlusslitze 0,05 mm², 10 m-Ring, schwarz 32408
Description Order no.
LED lighting board, warm white, variable in
length
2212
AC Pick up shoe 2222
Rigid coupling set of 10 2250
Connection wire 0.05 mm², coil 10 m, black 32408
Montage LED-Beleuchtungsplatine, Bestell-Nr. 2212
1.  Dach abnehmen.
2.  Leitungen nach Anschlussplan AC oder DC anlöten.
 Bei Wechselstrom Schleifer montieren und anschließen
 (Anschlusslitze siehe Tabelle Zubehör).
3.  Platine mit LED nach unten in Wagen einlegen.
4.  Dach aufsetzen und einrasten.
Fitting LED lighting board, Order no. 2212
1.  Open the roof.
2.  Sold the wires at the PCB as shown in the electrical
 connection plan. Install and connect the power pic up shoe
 for AC version (Connection wire see table accessory).
3.  Place the PCB with LEDs downwards.
4.  Snap the roof in the correct position.
Anschlussplan AC / Electrical connection plan ACAnschlussplan DC / Electrical connection plan DC
2
1
Montage Wechselstromschleifer, Bestell-Nr. 2222
Fitting AC Pic up shoe, Order no. 2222
1/2
3
1 23
1 2
Brawa Artur Braun Modellspielwarenfabrik GmbH & Co. KG
Uferstraße 2430 · D73630 Remshalden